Твору свою якусь приписку; отже там її слід розшукувати»); 9) «*Accidit etiam quod duo Libri in diversa materia sunt simul compacti, unde tam prior quam posterior sigillatim est inscriptus, suo uno tamen numero in ordine posito, reperitur*» («Коли виявляється, що дві книжки з різної тематики об'єднані разом, тоді як перша, так і пізніша вписується окремо, і свій окремий номер у встановленому порядку одержує»); 10) «*Libri Cosmographici C: specialiter distinctio Historicis propter suam*» («Книжки з Космографії С: окремо – історичні [книги], через їхню особливість»); 11) «*Libri Polemici vulgo Artilleriae, conjuncti sunt Libri Architectonici, juxta suas speciales chartas quas in se continent; quanquam ejus modi Libri inter Philosophicos aliquomodo reperiantur*» («Книжки з полеміки, [які] по-простому [називаються] «артилерія», поєднані з книжками про будівництво, так само як і окремі аркуші, які у собі містять, хоча книги цього типу серед філософських в іншому місці мали б шукатися»); 12) «*Libri Prohibiti sat cum magna diligentia sunt relegati: sed qui adhuc forsitan possent reperiri in hoc Indice, Lector debet parcere naturali Hominum inadvertentiae, vel novae (:si superad sit:) prohibitioni. Notandum tamen est: quod ex Indice Romae impresso Anno 1658 Libri prohibiti sunt relegati; quanquam et ex Indice Anni 1766 sunt sejuncti, si qui deprehensi erant recentiores*» («Заборонені книги краще було б із великою ретельністю вилучити, але ті, які, можливо, досі можуть траплятися за цим Індексом, читач повинен пробачити – зважаючи на природну людську неуважність або новизну заборони (якщо б вона була). Слід зауважити, що за Індексом римським, надрукованим 1658 р., заборонені книги треба вилучити, хоча і за Індексом римським 1766 р. вони є вилученими, якщо були раніше помічені»); 13) «*Opera Desideri Erasmi Roterodami, in multis materiis expressa, caute sunt legenda, et error si quis a Theologo deprehendetur, corrigatur; Juxta praescriptum Indicis Librorum Prohibitorum Anni 1766*» («Твори Дезідерія Еразма Ротердамського на різну тематику, повинні читатися з обачністю, і якщо якась помилка Теологом помічається, нехай буде виправлена за приписом Індкса заборонених книг 1766 року»); 14) «*De Caetero: Quod si Benevolus Lector aliquas alias Regulas erudite praescriperit, vel has prudenter minuerit, auxerit, vel correxerit; libenti et grato animo suscipiet hujus loci Bibliothecarius*» («Про решту: Коли якийсь доброзичливий читач вправно пропише якісь інші правила, чи розсудливо ці скоротить, розширить або виправить, тоді бібліотекар охоче і з вдячною душею підтримає його пропозиції»). Під цим стоїть підпис: «*F[ra]ter*»